[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 декабря 2019 года № 1069 "Об утверждении профессионального стандарта "Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях"
Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 1 марта 2021 года № 98. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 марта 2021 года № 22292
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 декабря 2019 года № 1069 "Об утверждении профессионального стандарта "Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 19752, опубликован 25 декабря 2019 года опубликован в Электронном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:

      в профессиональном стандарте "Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях", утвержденном указанным приказом:

      в приложении к профессиональному стандарту:

      строку:

      "

Уровень профессионального образования

Общее среднее при наличии специальной подготовки и курсов обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования ведомства уполномоченного органа в сфере гражданской защиты. Техническое и профессиональное образование на базе основного среднего.

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Уровень профессионального образования

Общее среднее при наличии специальной подготовки и курсов обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования уполномоченного органа в сфере гражданской защиты. Техническое и профессиональное образование на базе основного среднего.

      ";

      строку:

      "

Уровень профессионального образования

Общее среднее образование и специальная подготовка и курсы обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования ведомства уполномоченного органа в сфере гражданской защиты. Техническое и профессиональное на базе основного среднего образования.

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Уровень профессионального образования

Общее среднее образование и специальная подготовка и курсы обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования уполномоченного органа в сфере гражданской защиты. Техническое и профессиональное на базе основного среднего образования.

      ";

      строку:

      "

Общее среднее образование. Специальная подготовка и курсы обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования ведомства уполномоченного органа в сфере гражданской защиты. Техническое и профессиональное образование.

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Общее среднее образование. Специальная подготовка и курсы обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования уполномоченного органа в сфере гражданской защиты. Техническое и профессиональное образование.

      ";

      строку:

      "

Уровень профессионального образования

Общее среднее образование. Специальная подготовка и курсы обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования ведомства уполномоченного органа в сфере гражданской защиты.

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Уровень профессионального образования

Общее среднее образование. Специальная подготовка и курсы обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования уполномоченного органа в сфере гражданской защиты.

      ";

      строку:

      "

Уровень профессионального образования

Общее среднее, техническое и профессиональное образование повышенного уровня (специальная подготовка и курсы обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования ведомства уполномоченного органа в сфере гражданской защиты).

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Уровень профессионального образования

Общее среднее, техническое и профессиональное образование повышенного уровня (специальная подготовка и курсы обучения в специализированных центрах в области пожарной безопасности и/или специальное первоначальное обучение в организациях образования уполномоченного органа в сфере гражданской защиты).

      ".

      2. Департаменту кадровой политики Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течении десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в Юридический департамент Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан сведений об исполнений мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

Ю. Ильин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и
социальной защиты населения
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14